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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI (LZK)

Katowice, 22.08.2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-01711/17/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Element murowy ceramiczny 250x120x65 mm - cegta petna klasy 15,
ktorego probke poddano badaniu: niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:

Element ceramiczny CL-P-11-250x120x65-15
Nazwa i adres zlecajacego Slaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie badarn: ul. Powstancow 41a, 40-024 Katowice

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe Alfred Kukietka — starszy specjalista inzynieryjno-techniczny
przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,LEROY MERLIN POLSKA Sp. z 0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa
Sklep Leroy Merlin Katowice, ul. Alpejska 4, 40-028 Katowice
2. Data pobrania probki: 24.07.2017 r.;  nr protokotu pobrania probki: WINB-WWB.7782.1.44.2017.DP

3. Data dostarczenia prébki: 24.07.2017 r:  nr protokotu przyjecia prébki: LZK00-01711/17/Z00NZK

4. Oznaczenie producenta: CEGIELNIA ,LOSIE” s.c.

Grzegorzewski Jacek, Grzegorzewska Katarzyna
05-250 Radzymin, Losie

5. Oznaczenie serii lub partii Data produkcji: 19.12.2016 r.

produkcyjnej albo inny element Data dostawy: 19.04.2017 r., Faktura VAT Nr FS2927/LM/2017
identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub nie wystepuje

przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania Na podstawie ogledzin podczas przyjecia prébki do laboratorium:

probki: -dostarczona probka owinieta byta folig rozciggliwg w celu
zabezpieczenia elementow murowych przed uszkodzeniem w trakcie
transportu. Probke opatrzono banderolg Slaskiego Wojewodzkiego
Inspektora Nadzoru Budowlanego z napisem ,prébka wyrobu
budowlanego”, datg i podpisem pracownika dokonujgcego poboru
probki oraz plombg VOID o numerze 0130 (fot. 2).
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8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, 1526 szt.
z ktérej pobrano probke:

9. Wielkosé (ilo$¢, masa, objetosc¢) 20 szt. (fot. 1)
probki:

PROBKA WYROBU
BUDOWLANEGO

Fot. 2

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne - art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
lub inne specyfikacje techniczne, ktére  budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1570),

zastosowano przy pobieraniu ; - ; : ;
i zabezpieczaniu prébki: - Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia

23 grudnia 2015r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. z 2015 . poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: od 08.08.2017 r. do 10.08.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania nie dotyczy.
(jesli zostato wykonane poza siedziba
laboratorium):

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: prébki dostarczono w stanie powietrzno-suchym, w iloéci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan
w zleconym zakresie i zgodnie ze specyfikacjami.
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Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr1

Lp.| Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug

- érednia wytrzymato$é na Sciskanie: 53,4 Nfmm?, U = 25,1 MPa"

1 Wytrzymalosé |~ warto$¢ minimalna wytrzymalosci na éciskanie: 44,5 Nfmm?

- - . _4n2)
ha &ciskanie PN-EN 772-1+A1:2015-10

- znormalizowana wytrzymatosé na Sciskanie: 41,1 Nimm?, U = 3,9 MPa"
- warfos¢ minimaina wytrzymato$ci znormalizowanej: 34,3 N/mm?

" gdzie U — niepewnosé rozszerzona przy wspdlczynniku rozszerzenia k=2,36, ktory zapewnia poziom ufnoésci ok. 95%.
2 PN-EN 772-1+A1:2015-10 Metody badan elementéw murowych — Czes¢ 1: Okreslenie wytrzymatosci na sciskanie

Informacje dotyczace badania;

Powierzchnie prébek przenoszgce obciazenie wyrdéwnano przez szlifowanie zgodnie z normg PN-EN 772-1+A1:2015-10 —
Pkt 7.2.4. Nastepnie probki sezonowano do stanu powietrzno-suchego zgodnie z pkt 7.3.2 b) wyzej wymienionej normy.
Wysezonowane prébki obcigzano w maszynie wytrzymatosciowej prostopadie do powierzchni ktadzenia. Badanie wykonano
na catych elementach. Do obliczenia znormalizowanej wytrzymalosci na Sciskanie przyjeto nastepujgce wspotczynniki:

- wspdiczynnik sezonowania: 1,0

- wspblezynnik ksztaltu: d=10,77

Pojedyncze wyniki badania podano w tablicy nr 2.

Tablicanr 2

Lp.| Oanacasnio probia [T Obwimienie | witezymalodé |y maiose
w laboratorium c;Iugosc szerokos¢ wysokosé Forar [N] £ [N/mm?] na SGISkal;le
o [mMm] | w, [mm] [ h, [mm] f, IN/mm”]
1. LZK-1711M17H 2445 120,0 57,5 1714000 58,4 450
2. LZK-1711/17/2 250,5 127,0 59,5 1431900 450 34,7
3. LZK-1711/17/3 253,0 126,0 58,5 1897700 83,3 41,0
4, LZK-171117/4 251,0 127,0 59,0 1544600 48,5 373
5. LZK-1711/17/5 253,0 126,5 £9,5 1482600 46,3 357
B. LZK-1711/17/6 253,5 127,0 59,0 1432400 44 5 34,3
7. LZK-A711M7/7 246,5 122,5 58,5 1860200 81,6 47,4
8. LZK-1711/17/8 2525 127,0 59,0 1748100 54,5 42,0
9. LZK-1711/17/9 2470 123,5 59,5 1784000 58,5 450
10. LZK- 171117110 2465 123,5 58,0 1924800 83,2 48,7
Wartos¢ srednia 534 411
Niepewno$éé rozszerzona przy ws'péchynn_ik.u rozszerzenia k=2,26, +5.1 +3.9
ktory zapewnia poziom ufnosci ok, 95% ! !
Wspdélczynnik zmiennosci [%] 131 13,1

% po przygotowaniu powierzchni

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrelnejwyrobu-budoewlanego” nr WINB-WWB.7782.1.44.2017.DP
Tablica nr 3
1 2 3 4 5 6
Zasadnicza Badana Warto$é deklarowana Krytathumzainarts

Wynik badania w DWU Nr 1/2016 w specyfikacji technicznej Ocena

Chamidergstykd)  cecha PN-EN 771-1+A1:2015-10

- Srednia wytrzymato$é /
- érednia wytrzymato$é na éciskanie: wytrzymalos¢ znormalizowana
53,4 N/mm’ Wytrzymatosé na $ciskanie nasexshaniciole sowing bys
- warto§¢ minimalna wytrzymatosci: : : mniejsza niz warto$c
44 5 Nimm? (prostopadle do powierzchni deKlarawana
Wytrzymatosé | Wytrzymatosc : ktadzenia): Zgodny*
na belskanis na sciskanie | o rmalizowana wytrzymatosé na - érednia: 18,5 N/mm? - wytrzymatos¢ / wytrzymatosc
Sciskanie: 41,1 N/'mm? znormalizowana poszczegdinych
- warto$¢ minimalna wytrzymatosci badanych prébek nie powinna

: 1. 2
znormalizowanej: 34,3 N/mm byé mniejsza niz 80% wartosci
deklarowanej

- znormalizowana: 15 N/mm?

Uwagi:
*Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikdw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Osoba autoryzujaca sprawozdanie:

mgr inz. Alfred Kukietka mgr inz. Mariusz Wolyniak
Tytut, Imie i Nazwisko Tytut, Imie i Nazwisko
t/% ekl e \b"‘f-— N
Podpis Podpis

dr inz. Artur Piekarczuk

Tytut, Imig i Nazwisko

e e Nap

Podpis
(Podpisy przeprowadzajacych badania) (Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium osSwiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wyfgcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catosci.



